
（単位:円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　 １　経常増減の部

　　　 (1)　経常収益

　　　　　　　基本財産運用益 2,354,599 2,346,379 8,220

　 　　　 　　   基本財産受取利息 2,073,667 1,873,062 200,605

　 　　　 　　   基本財産受取利息振替額 280,932 473,317 △ 192,385

　　　   　　 特定資産運用益 444,608 528,505 △ 83,897

　　　　　　　   特定資産受取利息 444,608 528,505 △ 83,897

　　　　　　　受取寄附金 6,902,811 7,805,912 △ 903,101

　　　　　　　   賛助会員受取会費 4,455,000 4,820,000 △ 365,000

　　　　　       受取寄付金 0 30,000 △ 30,000

　　　　　　　   受取寄付金振替額 2,447,811 2,955,912 △ 508,101

　　　　　　　事業収益 1,432,403 1,444,031 △ 11,628

　　　　　　　 　生命保険事業代行事務手数料収益 1,432,403 1,444,031 △ 11,628

　 　　  　　 雑収益 622 92,051 △ 91,429

　　　　　  　  受取利息 622 4,964 △ 4,342

　　　　　  　  雑収益 0 87,087 △ 87,087

         　  経常収益計 11,135,043 12,216,878 △ 1,081,835

　　　 (2)　経常費用

　　　　　　　事業費

　　　　　　　 　奨学事業費 1,590,700 1,990,000 △ 399,300

　　　　　　　　 国際交流奨励事業費 5,919,800 2,975,912 2,943,888

　　　　　　 　　教育研究奨励事業費 2,972,198 5,909,988 △ 2,937,790

　　　　　　　 　給料手当 6,160,950 6,087,600 73,350

　　　　　　　 　退職給付費用 496,440 487,080 9,360

　　　　　　　 　福利厚生費 988,308 971,060 17,248

　　　　　　　 　通信運搬費 138,161 131,392 6,769

　　　　　　　 　消耗品費 275,027 65,282 209,745

　　　　　　　 　印刷製本費 64,017 80,541 △ 16,524

　　　　　　　 　光熱水料費 56,323 59,169 △ 2,846

　　　　　　　 　賃借料 398,267 412,078 △ 13,811

　　　　　　　 　租税公課 177,900 209,200 △ 31,300

　　　　　　　 　雑役務費 318,837 537,233 △ 218,396

　　　　　　　 　諸謝金 0 0 0

              事業費計 19,556,928 19,916,535 △ 359,607

　　　　　　　管理費   

　　　　　　　 　役員報酬 185,100 179,760 5,340

　　　　　　　 　給料手当 684,550 676,400 8,150

　　　　　　　 　退職給付費用 55,160 54,120 1,040

　　　　　　   　福利厚生費 109,812 107,896 1,916

　　　　　　　 　会議費 146,847 132,041 14,806
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　　　　　　　 　旅費交通費 0 0 0

　　　　　　　 　通信運搬費 15,351 14,599 752

　　　　　　　 　消耗品費 30,559 7,254 23,305

　　　　　　　 　印刷製本費 7,113 8,949 △ 1,836

　　　　　　　 　光熱水料費 6,258 6,574 △ 316

　　　　　　　 　賃借料 44,252 45,787 △ 1,535

　　　　　　　 　租税公課 0 0 0

　　　　　　　 　雑役務費 35,426 59,693 △ 24,267

　　　　　　　管理費計 1,320,428 1,293,073 27,355

         　 経常費用計 20,877,356 21,209,608 △ 332,252

        　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,742,313 △ 8,992,730 △ 749,583

　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

         　 評価損益等計 0 0 0

           当期経常増減額 △ 9,742,313 △ 8,992,730 △ 749,583

　 　２  　経常外増減の部　

　 　　(1)　経常外収益

　　　　　  経常外収益計 0 0 0

　　　 (2)　経常外費用

　　　　　  経常外費用計 0 0 0

 　　　     当期経常外増減額 0 0 0

        　　他会計振替額 0 0 0

         　 当期一般正味財産増減額 △ 9,742,313 △ 8,992,730 △ 749,583

         　 一般正味財産期首残高 55,228,570 64,221,300 △ 8,992,730

          　一般正味財産期末残高 45,486,257 55,228,570 △ 9,742,313

　  Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 203,656 184,084 19,572

　　　　　　　基本財産受取利息 203,656 184,084 19,572

　　　　　特定資産運用益 124,944 91,027 33,917

　　　　　　　特定資産受取利息 124,944 91,027 33,917

　　　　　受取寄付金 2,905,000 2,000,000 905,000

　　　　　　　受取寄付金 2,905,000 2,000,000 905,000

　　　　  特定資産評価損 1,678,600

　　　　 　　 特定資産評価損 1,678,600

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,728,743 △ 3,429,229 700,486

　　　　　　　基本財産運用益振替 △ 280,932 △ 473,317 192,385

　　　　　　　寄附金振替額 △ 2,447,811 △ 2,955,912 508,101

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,173,743 △ 1,154,118 △ 19,625

　　　　　指定正味財産期首残高 766,174,528 767,328,646 △ 1,154,118

　　　　　指定正味財産期末残高 765,000,785 766,174,528 △ 1,173,743

  　Ⅲ　正味財産期末残高 810,487,042 821,403,098 △ 10,916,056
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（単位:円）

科　　　　目
公益目的事業会
計

収益事業等会計 法人会計
内部取引
消去

合計

  Ⅰ　一般正味財産増減の部

　  １　経常増減の部

　 　 (1)　経常収益

　　　　　　　基本財産運用益 2,354,599 2,354,599

　 　　　 　　   基本財産受取利息 2,073,667 2,073,667

　 　　　 　　   基本財産受取利息振替額 280,932 280,932

　　　   　　 特定資産運用益 444,608 444,608

　　　　　　　   特定資産受取利息 444,608 444,608

　　　　　　　受取寄附金 6,902,811 6,902,811

　　　　　　　   賛助会員受取会費 4,455,000 4,455,000

　　　　　       受取寄付金 0 0

　　　　　　　   受取寄付金振替額 2,447,811 2,447,811

　　　　　　　事業収益 1,432,403 1,432,403

　　　　　　　 　生命保険事業代行事務手数料収益 1,432,403 1,432,403

　 　　  　　 雑収益 622 622

　　　　　  　  受取利息 622 622

　　　　　  　  雑収益 0 0

           経常収益計 9,702,018 1,432,403 622 11,135,043

　　  (2)　経常費用

　　　　　　　事業費

　　　　　　　 　奨学事業費 1,590,700 1,590,700

　　　　　　　　 国際交流奨励事業費 5,919,800 5,919,800

　　　　　　 　　教育研究奨励事業費 2,972,198 2,972,198

　　　　　　　 　給料手当 5,836,400 324,550 6,160,950

　　　　　　　 　退職給付費用 471,280 25,160 496,440

　　　　　　　 　福利厚生費 936,870 51,438 988,308

　　　　　　　 　通信運搬費 122,810 15,351 138,161

　　　　　　　 　消耗品費 244,468 30,559 275,027

　　　　　　　 　印刷製本費 56,904 7,113 64,017

　　　　　　　 　光熱水料費 50,065 6,258 56,323

　　　　　　　 　賃借料 354,015 44,252 398,267

　　　　　　　 　租税公課 0 177,900 177,900

　　　　　　　 　雑役務費 318,837 0 318,837

　　　　　　　 　諸謝金 0 0 0

              事業費計 18,874,347 682,581 0 19,556,928

　　　　　　　管理費   

　　　　　　　 　役員報酬 185,100 185,100

　　　　　　　 　給料手当 684,550 684,550

　　　　　　　 　退職給付費用 55,160 55,160

　　　　　　   　福利厚生費 109,812 109,812

　　　　　　　 　会議費 146,847 146,847
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（単位:円）

科　　　　目
公益目的事業会
計

収益事業等会計 法人会計
内部取引
消去

合　計

　　　　　　　 　旅費交通費 0 0

　　　　　　　 　通信運搬費 15,351 15,351

　　　　　　　 　消耗品費 30,559 30,559

　　　　　　　 　印刷製本費 7,113 7,113

　　　　　　　 　光熱水料費 6,258 6,258

　　　　　　　 　賃借料 44,252 44,252

　　　　　　　 　租税公課 0 0

　　　　　　　 　雑役務費 35,426 35,426

　　　　　　　管理費計 0 0 1,320,428 1,320,428

           経常費用計 18,874,347 682,581 1,320,428 20,877,356

        　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,172,329 749,822 △ 1,319,806 △ 9,742,313

           特定資産評価損益等 0 0 0 0

         　評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 9,172,329 749,822 △ 1,319,806 △ 9,742,313

　  ２  　経常外増減の部

　  　(1)　経常外収益

　　　　　  経常外収益計 0 0 0 0

　　  (2)　経常外費用

　　　　　  経常外費用計 0 0 0 0

 　　　     当期経常外増減額 0 0 0 0

        　　他会計振替額 351,868 △ 703,736 351,868 0

         　 当期一般正味財産増減額 △ 8,820,461 46,086 △ 967,938 △ 9,742,313

         　 一般正味財産期首残高 55,872,748 147,963 △ 792,141 55,228,570

         　 一般正味財産期末残高 47,052,287 194,049 △ 1,760,079 45,486,257

   Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 203,656 0 0 203,656

　　　　　　　基本財産受取利息 203,656 203,656

　　　　　特定資産運用益 124,944 0 0 124,944

　　　　　　　特定資産受取利息 124,944 124,944

　　　　　受取寄付金 2,905,000 0 0 2,905,000

　　　　　　　受取寄付金 2,905,000 2,905,000

　　　　  特定資産評価損 1,678,600 0 0 1,678,600

　　　　 　　 特定資産評価損 1,678,600 1,678,600

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,728,743 0 0 △ 2,728,743

　　　　　　　基本財産運用益振替 △ 280,932 △ 280,932

　　　　　　　寄附金振替額 △ 2,447,811 △ 2,447,811

　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,173,743 0 0 △ 1,173,743

　　　　　　　指定正味財産期首残高 766,174,528 0 0 766,174,528

　　　　　　　指定正味財産期末残高 765,000,785 0 0 765,000,785

   Ⅲ　正味財産期末残高 812,053,072 194,049 △ 1,760,079 810,487,042
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